

平成31年度 収支予算書

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

(単位：千円)

項 目	法人会計配賦前			備 考
	予算額 ア	前年度予算額 イ	増 減 ア-イ	
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産受取利息	408	408	0	
特定資産受取利息	3	3	0	
産業振興センター事業収益	414,594	394,395	20,199	
産業振興センター管理運営事業収益	117,375	117,854	△ 479	
中小企業経営セミナー等事業収益	15,206	15,196	10	
女性起業家交流会実施事業収益	410	356	54	
札幌ベンチャーグランプリ事業収益	0	2,592	△ 2,592	事業終了
ベンチャー育成事業収益	8,844	8,844	0	
中小企業ネットワーク構築・推進事業収益	32,000	32,000	0	
食品開発支援事業収益	34,000	41,574	△ 7,574	旧・6次産業活性化推進事業（事業名変更） 一部事業内容見直し
食品海外販路拡大支援事業収益	50,000	19,170	30,830	
輸出仕様食品製造支援事業収益	21,300	21,300	0	
北大ビジネスインキュベーション支援事業収益	5,649	5,649	0	
デザイン活用型製品開発支援事業収益	5,900	5,800	100	
起業志望者向け講座事業収益	1,000	2,000	△ 1,000	
小規模企業向け製品開発等支援事業収益	15,500	15,500	0	
映像産業振興事業収益	105,560	26,120	79,440	フィルムコミッション事業、映像コンテンツ販路拡大事業、映像制作補助事業と統合
フィルムコミッション事業収益	0	20,000	△ 20,000	映像産業振興事業に統合
映像制作補助事業収益	0	50,000	△ 50,000	映像産業振興事業に統合
映像コンテンツ販路拡大事業収益	0	10,440	△ 10,440	映像産業振興事業に統合
IOT等生産性向上推進事業収益	1,850	0	1,850	新規事業
中小企業支援センター事業収益	26,850	41,050	△ 14,200	
中小企業支援センター事業収益	26,850	37,800	△ 10,950	札幌市の委託内容見直しによる減
商圏分析事業収益	0	150	△ 150	事業終了
さっぽろ版事業者評価事業収益	0	3,100	△ 3,100	事業終了
エレクトロニクスセンター事業収益	287,230	280,377	6,853	
エレクトロニクスセンター管理運営事業収益	71,918	70,915	1,003	
技術開発室支援事業収益	61,924	64,496	△ 2,572	
IOT推進コンソーシアム事業収益	39,076	37,776	1,300	
IT利活用ビジネス拡大事業収益	35,000	35,000	0	
IT-バイオ連携推進事業収益	14,000	14,900	△ 900	
ICT活用プラットフォーム関連事業収益	23,277	22,400	877	
ICT活用プラットフォーム機能拡充事業収益	16,135	20,568	△ 4,433	減価償却費相当額を指定正味財産より振替開始
札幌市データ活用プラットフォーム構築事業収益	11,578	0	11,578	減価償却費相当額を指定正味財産より振替開始
札幌テクノパーク・リノベーション推進事業収益	14,322	14,322	0	
インターネットクロス・クリエイティブ・センター事業収益	64,097	76,764	△ 12,667	
ICC施設管理運営事業収益	30,097	31,235	△ 1,138	
クリエイティブ産業振興事業収益	26,634	30,893	△ 4,259	旧・コンテンツ産業振興事業（事業名変更）
クリエイティブ人材育成事業収益	7,366	14,636	△ 7,270	旧・コンテンツ人材育成事業（事業名変更） デジタル工房管理運営事業終了
管理費収益	44,993	44,993	0	
本部管理費収益	44,993	44,993	0	
雑収益	4,512	4,312	200	
雑収益	4,512	4,312	200	
経常収益 計	842,687	842,302	385	

受取補助金等は各事業の収益に含めて表している。

なお、受取補助金等の額は次のとおり。

- ・ 受取地方公共団体補助金 475,495
- ・ 受取国庫補助金振替額 12,674
- ・ 受取地方公共団体補助金振替額 13,226
- ・ 受取民間補助金振替額 16,135

事 業	法人会計配賦前			備 考
	予算額	前年度予算額	増 減	
	ア	イ	ア-イ	
(2) 経常費用				
産業振興センター事業費	412,802	391,696	21,106	
産業振興センター管理運営事業費	113,392	113,297	95	
中小企業経営セミナー等事業費	19,043	20,161	△ 1,118	
女性起業家交流会実施事業費	410	148	262	
札幌ベンチャーグランプリ事業費	0	915	△ 915	事業終了
ベンチャー育成事業費	8,844	8,844	0	
中小企業ネットワーク構築・推進事業費	31,848	32,000	△ 152	
食品開発支援事業費	33,942	41,574	△ 7,632	旧・6次産業活性化推進事業（事業名変更） 一部事業内容見直し
食品海外販路拡大支援事業費	49,913	19,170	30,743	
輸出仕様食品製造支援事業費	21,300	21,300	0	
北大ビジネスインキュベーション支援事業費	4,398	4,427	△ 29	
デザイン活用型製品開発支援事業費	5,864	5,800	64	
起業志望者向け講座事業費	1,000	2,000	△ 1,000	
小規模企業向け製品開発等支援事業費	15,500	15,500	0	
映像産業振興事業費	105,498	26,120	79,378	フィルムコミッション事業、映像コンテンツ販路拡大事業、映像制作補助事業と統合
フィルムコミッション事業費	0	20,000	△ 20,000	映像産業振興事業に統合
映像制作補助事業費	0	50,000	△ 50,000	映像産業振興事業に統合
映像コンテンツ販路拡大事業費	0	10,440	△ 10,440	映像産業振興事業に統合
IOT等生産性向上推進事業費	1,850	0	1,850	新規事業
中小企業支援センター事業費	26,621	41,905	△ 15,284	
中小企業支援センター事業費	26,621	37,800	△ 11,179	札幌市の委託内容見直しによる減
商圏分析事業費	0	1,005	△ 1,005	事業終了
さっぽろ版事業者評価事業費	0	3,100	△ 3,100	事業終了
エレクトロニクスセンター事業費	267,622	260,335	7,287	
エレクトロニクスセンター管理運営事業費	67,794	70,415	△ 2,621	
技術開発室支援事業費	41,545	37,266	4,279	
IOT推進コンソーシアム事業費	39,076	37,776	1,300	
IT利活用ビジネス拡大事業費	35,000	35,000	0	
IT-バイオ連携推進事業費	14,000	14,900	△ 900	
ITイノベーション推進事業費	4,895	6,087	△ 1,192	
ICT活用プラットフォーム関連事業費	23,277	23,941	△ 664	
ICT活用プラットフォーム機能拡充事業費	16,135	20,628	△ 4,493	減価償却開始
札幌市データ活用プラットフォーム構築事業費	11,578	0	11,578	減価償却開始
札幌テクノパーク・リノベーション推進事業費	14,322	14,322	0	
インターネットロス・クリエイティブ・センター事業費	63,030	72,353	△ 9,323	
ICC施設管理運営事業費	29,030	26,824	2,206	
クリエイティブ産業振興事業費	26,634	30,893	△ 4,259	旧・コンテンツ産業振興事業（事業名変更）
クリエイティブ人材育成事業費	7,366	14,636	△ 7,270	旧・コンテンツ人材育成事業（事業名変更） デジタル工房管理運営事業終了
財団プロジェクト推進事業費	1,000	1,000	0	
財団プロジェクト推進事業費	1,000	1,000	0	
管理費	81,844	77,915	3,929	
財団管理費	13,711	11,177	2,534	
本部管理費	44,296	43,747	549	
市派遣職員人件費等	23,837	22,991	846	
経常費用 計	852,919	845,204	7,715	
当期経常増減額	△ 10,232	△ 2,902	△ 7,330	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益 計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用 計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	△ 10,232	△ 2,902	△ 7,330	
法人税・住民税及び事業税	70	70	0	
当期一般正味財産増減額	△ 10,302	△ 2,972	△ 7,330	
一般正味財産期首残高	181,277	184,249	△ 2,972	
一般正味財産期末残高	170,975	181,277	△ 10,302	

(単位：千円)

事	業	法人会計配賦前			備	考
		予算額 ア	前年度予算額 イ	増 減 ア－イ		
II	指定正味財産増減の部					
	基本財産受取利息	218	218	0		
	受取補助金等					
	受取民間補助金	0	99,156	△ 99,156		
	一般正味財産への振替額	△ 42,253	△ 35,108	△ 7,145		
	当期指定正味財産増減額	△ 42,035	64,266	△ 106,301		
	指定正味財産期首残高	287,693	223,427	64,266		
	指定正味財産期末残高	245,658	287,693	△ 42,035		
III	正味財産増減の部					
	当期正味財産増減額	△ 52,337	61,294	△ 113,631		
	正味財産期首残高	468,970	407,676	61,294		
	正味財産期末残高	416,633	468,970	△ 52,337		

【平成31年度 資金収支予算書(事業別対比)】(法人会計配賦前)

(単位:千円)

項 目	収 入 ①	支 出 ②	収支差 ①-②
産業振興センター事業	414,594	413,226	1,368
中小企業支援センター事業	26,850	26,850	0
エレクトロニクスセンター事業	245,195	225,993	19,202
インタークロス・クリエイティブ・センター事業	64,097	64,049	48
財団プロジェクト推進事業	0	1,000	△ 1,000
管理費	44,993	77,373	△ 32,380
その他 (基本財産・特定資産利息、雑収入、 雑支出、法人税等、他)	4,952	70	4,882
計 (当期収支差額)	800,681	808,561	△ 7,880
前期繰越収支差額			122,214
次期繰越収支差額			114,334

- ・ 補助金収入は各事業の収入に含めて表している。
- ・ リース債務支払支出は各事業の支出に含めて表している。
- ・ 受入保証金の収入、引当資産取得支出、引当資産取崩収入、返還支出は、収入と支出の額が同額となり収支差額に影響を与えないため、省略している。